

第53号議案

令和4年度京都府電気事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和4年度京都府電気事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和4年度京都府電気事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	（既決予定量）	（補正予定量）	（計）
(1) 供給電力量	20,794,000キロワット時	△2,407,230キロワット時	18,386,770キロワット時
(2) 供給電力料金	251,607,000円	△29,128,000円	222,479,000円

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
	収 入		
第1款 電気事業収益	294,389千円	△33,287千円	261,102千円
第1項 営業収益	251,815千円	△29,313千円	222,502千円
第2項 財務収益	7千円	△5千円	2千円
第3項 事業外収益	42,567千円	△3,969千円	38,598千円
	支 出		
第1款 電気事業費用	554,094千円	2,462千円	556,556千円
第1項 営業費用	552,782千円	2,502千円	555,284千円

第2項 財務費用

311千円

△40千円

271千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「36,547千円は、」を「44,083千円は、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額1,249千円、」に、「18,018千円」を「16,491千円」に、「18,529千円」を「26,343千円」に改める。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収		入
第1款 資本的収入	180,001千円	△22,000千円	158,001千円
第1項 企業債	180,000千円	△22,000千円	158,000千円
	支		出
第1款 資本的支出	216,548千円	△14,464千円	202,084千円
第1項 建設改良費	198,200千円	△12,364千円	185,836千円
第2項 企業債償還金	17,348千円	△2,100千円	15,248千円

(企業債)

第5条 予算第5条中「180,000千円」を「158,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	99,673千円	△5,155千円	94,518千円

令和5年2月28日提出

京都府知事 西 脇 隆 俊